



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Vodohospodáři řešili vloni tři havárie (str. 2)
- Houslista Šporcl znovu zahraje v Kopřivnici (str. 4)
- Petra Klovská se zúčastnila světového poháru (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

16. ÚNORA 2006 • ČÍSLO 7 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Hasiči během minulého týdne odstraňovali sníh ze střech

Kopřivnice (hod) – Vzhledem k velkému množství sněhu, pod jehož tíhou spadlo mnoho střech, byly nařizeny kontroly na všech budovách v majetku města. Ve středu při pravidelné kontrole stavu střešní konstrukce krytého bazénu byly zjištěny malé trhliny ve vaznicích. Ředitel Správy sportovišť Kopřivnice Milan Gilar rozhodl, že se musí co nejdříve ulehčit střešní konstrukci odstraněním sněhu ze střechy, a proto požádal o pomoc krizové oddělení kopřivnické radnice.

Vedoucí tohoto oddělení Dušan Bartošák se obrátil na dobrovolné hasiče z jednotek z Mniší a Kopřivnice. Z každé jednotky přišli čtyři hasiči.

Po dobu odstraňování sněhu ze střechy došlo k zastavení provozu krytého bazénu. Plavání pro veřejnost bylo obnoveno až po patnácté hodině. „Podle mého názoru i podle vyjádření statika bylo uděláno dostačující opatření, aby nedošlo ke zborcení

střechy. Sníh jsme odstraňovali spíš z preventivních důvodů,“ uvedl Gilar.

Ve středu dopoledne byly opět odstraňovány ledové převisy ze střechy zimního stadionu. Ze strany od diskontu je sundávali z plošiny tatrováčtí hasiči. V odpoledních hodinách začali odklízet sníh z hlavního oblouku zimního stadionu horolezci. „Chceme, aby odstranili co nejvíce sněhu a ledu z oblouku. Kdy se jim to podaří, nedokážu odhadnout,“ podotkl šéf správy sportovišť. Podle Gilara budou kontroly střech pokračovat. Ve čtvrtek se na radnici obrátila s žádostí o zajištění výpomoci na odstranění sněhu ze střechy vedoucí učitelka Mateřské školy Pionýrská. „Tentokrát přišli pomáhat tři dobrovolní hasiči z Lubiny Větkovic. V pátek pro změnu tatrováčtí hasiči shazovali sníh ze školky Zdeňka Buriana a v sobotu dobrovolní hasiči z Mniší odstraňovali sníh z tamního kulturního domu,“ sdělil Dušan Bartošák.

Koncepce má přinést návrhy řešení na zpracování bioodpadů

Kopřivnice (hod) – Akciová společnost Fite zpracovala pro správní území města Kopřivnice jako obce s rozšířenou působností koncepci odpadového hospodářství. Koncepce bude hodnotit stav odpadového hospodářství na území správního obvodu za období let 2000 – 2004 a hlavně bude řešit problémy s tříděním odpadů, kalů čistíček odpadních vod, prosperitu zařízení na odstraňování odpadů, skládkové kapacity a podobně. „Hlavním cílem koncepce jsou návrhy a zmapování možností řešení problémů týkajících se nakládání s biologicky rozložitelným odpadem v návaznosti na výrobu biopala. Je to možnost, jak zlevnit teplo občanům v Kopřivnici. Firma přislíbila, že zpracuje analýzu, jak zpracovávat tento bioodpad,“ uvedl místostarosta Jiří Novák.

V lednu proběhla schůzka zástupců obcí a města správního obvodu Kopřivnice se zástupci firmy Fite, na níž se domluvil další postup a vysvětlily se problémy, na které by se firma měla zaměřit.

(Pokračování na straně 3)

Milčinský dnes střídá Bureše v zastupitelstvu

Kopřivnice (dam) – Milana Bureše v křesle zastupitele střídá Evžen Milčinský, funkce se ujme dnes odpoledne po složení předepsané slibu.

Člen senátorského klubu ODS Milan Bureš už před rokem rezignoval na post místostarosty, křeslo zastupitele si však chtěl ponechat, nyní se musel vzdát i jej, důvodem byla změna bydliště.

(Pokračování na straně 2)

Policistů bylo málo, zločinu se proto dařilo

Kopřivnice (dam) – Nejhorší bezpečnostní situace za posledních minimálně pět let byla vloni v kopřivnickém obvodu. Počet trestných činů v roce 2005 meziročně stoupl o 23 %, což je nejhorší výsledek ze všech osmi obvodů okresu. „Přesně určit důvody zvýšení kriminality je těžké, bylo jich jistě více, ale nejmarkantnější se projevil personální problém. Pokud chybí v některých chvílích čtvrtina lidí, je to víc než citelné,“ hájí své podřízené velitel obvodního oddělení Josef Jeřábek. Jeho slova potvrzuje také okresní policejní ředitel Karel Třetina. S podstatou policistů zápasila vloni policie v celém okrese a právě v Kopřivnici byl nedostatek personálu největší. „Obvodní oddělení Kopřivnice čítá přibližně 40 lidí a v některých chvílích nám scházelo

až 6 lidí,“ přiznává Třetina. Na vině prý byla úsporná opatření vlády, která na půl roku zastavila nábor nových policistů, zatímco nejistota kolem zákona o služebním poměru mnohé policisty přiměla odejít do civilu. Nedostatek policistů byl přednostně řešen právě v Kopřivnici, kde byl nejcitelnější. V současné době je již stav zdejšího obvodního oddělení naplněn.

„Kopřivnice je typickým případem efektu známého jako přelévání kriminality. Pachatelé trestné činnosti se velmi rychle přeorientují na slabší místa s menší koncentrací policejních hlídek a toho jsme byli svědky,“ tvrdí okresní šéf policie Třetina. Zlepšení v letošním roce očekává také místní velitel Jeřábek.

(Pokračování na straně 3)

Muzeu vloni přibýlo expozic i návštěvníků

Kopřivnice (dam) – V roce 2005 navštívilo expozice Regionálního muzea Kopřivnice zhruba o dva tisíce lidí více než předloni. V roce, kdy muzeum otevřelo novou expozici Emila a Dany Zátokových či zcela nové muzejní centrum v Šustalově vile, jej navštívilo zhruba dvaasedmdesát tisíc lidí. Největším lákadlem je pochopitelně Technické muzeum.

(Pokračování na straně 4)

U zápisů rodiče často mluvili o odkladu nástupu do školy

Kopřivnice (hod) – Minulý týden se na základních školách v Kopřivnici včetně místních částí konaly zápisy. Děti přicházely v doprovodu svých nejbližších rodinných příslušníků do připravených tříd, kde na ně čekaly nejen učitelky, ale i starší spolužáci, aby jim tento krok do nového života co nejvíce zpříjemnili.

Nejvíce dětí přišlo k zápisům do Základní školy dr. Milady Horákové, kde jich zaevidovali dvaasedmdesát, přičemž u jednácti dětí uvažují o odkladu. Sedmdesát dětí vyzkoušeli ve škole na ulici 17. listopadu, kde prozatím vědí o dvou odkladech. Na Základní školu Alšovu přišlo pětasedesát dětí, na školu Emila Zátoka jednašedesát a na ZŠ sv. Zdislavy devatenáct dětí. Letos poprvé vypsala zápisy také Základní škola na ulici Štramberské a tam přišli rodiče s jedním dítětem.

(Pokračování na str. 2)

Europoslankyně za KSČM se živě zajímala o muzea

Kopřivnice (ili) – Kopřivnickou radnici v úterý 7. února navštívila europoslankyně za KSČM Věra Flasarová poprvé ve své nové funkci. Při svých častých návštěvách Novojičinska tu naposledy byla ještě jako členka krajského zastupitelstva, kde pracovala stejně jako starosta Jiří Tichánek ve výboru pro kulturu.

V Evropském parlamentu navázala na svou předcházející činnost, když se stala členkou výboru pro vzdělání, kulturu, sport a mládež a navíc ještě je členkou ve výboru pro práva žen a rovné příležitosti mužů a žen.

(Pokračování na straně 2)



Europoslankyně Věra Flasarová se při setkání se starostou živě zajímala o osud technických památek města. FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Sběrem barevných vršků pomáhají žáci přírodě a sobě odstraňují poznámky

Kopřivnice - Do restaurace si přišel vytáhlý puberták pro plastová víčka z pet lahví. Zvědavost mi nedala, abych se nezeptala na účel. „Za každých čtyřicet víček dostanu pochvalu, která mi umaže jednu poznámku,“ svěřil se teenager. Co se s víčky děje dál, nevěděl, jenom si posteskl, že původně stačilo víček dvacet, ale z důvodu velké aktivity byl počet zdvojnásoben.

Pár telefonátů stačilo ke zjištění, že sběrem plastových vršků se zabývá bývalá Základní škola - náměstí, dnes odloučené pracoviště Základní školy dr. Milady Horákové. Učitelka Jana Steinerová, která má celou akci na starost, sice popírá, že by se vršky daly smazat poznámky, zároveň však připouští, že k motivaci mohou třídní učitelé použít různé prostředky. Škola se zapojila do akce „Pomoz přírodě, sbírej víčka“, kterou poprvé v loňském roce vyhlásilo neziskové sdružení Zelená cesta

naděje z Přerovska.

Sběrem víček žáci mohou škole pomoci k pěknému umístění v soutěži, ale hlavně pomáhají přírodě. Tím, že sbírají víčka, pomáhají recyklovat plasty. Nasbíraná víčka jsou znovu zpracovávána a díky tomu jsou vyrobeny další výrobky z umělých hmot, jako například laťky k zahradním lavičkám, přívěsky apod. Víčka by jinak skončila ve spalovnách nebo na skládkách, kde by s nimi příroda „bojovala“ několik desítek let, než by je rozložila.

V současné době nasbíraná víčka odbírají firmy Neoma, Ekochema a Nalim z Veverské Bítýšky.

Akce byla poprvé spuštěna v lednu 2005 a zúčastnilo se jí necelých devět tisíc dětí z pětácti škol a školek v Oloouckém a Brněnském kraji. Podařilo se sesbírat a znovu recyklovat téměř pět tisíc kilogramů víček. Ilona Hoffmannová

Vodohospodáři řešili vloni tři havárie

K o p ř i v n i c e (ili) - Vloni vyjžděli pracovníci odboru životního prostředí a zemědělství, kteří zajišťují nepřetržitou havarijní službu, k sedmi případům možného znečištění povrchových a podzemních vod. Jako havárie na vodách byly posouzeny nakonec pouze tři případy.

V červnu minulého roku došlo k úniku asi sto kubiků kompostářských šťáv z areálu Kompostárny Točna v Příboře do blízkého vodního toku a následně do řeky Lubiny. „Naštěstí v té době byl v řece vysoký průtok vody, takže nedošlo k úhynu ryb,“ uvedl pracovník odboru životního prostředí a zemědělství Jiří Sopuch, do jehož kompetence

spadá vodní hospodářství. Výše pokuty, kterou může vodoprávní úřad udělit za nedovolené nakládání se závadnými látkami, se může pohybovat v rozmezí od pěti tisíc do pěti milionů korun. „V tomto případě se bude pokuta pohybovat při dolní hranici, protože nedošlo k úhynu ryb a vodních živočichů. Ale havárie, která byla před nedávem na Labi, kdy byly kyanidem otráveny ryby v délce několika desítek kilometrů, bude výše pokuty maximální,“ provedl srovnání vodohospodář Sopuch.

Následující měsíc došlo ke znečištění potoku Klenos v Příboře močůvkou, což měla na svědomí Mléčná farma v Lubině, kde k úniku

došlo během tří let už podruhé. „Jakmile letos ztaje snih, hodláme provést vodoprávní dozor v areálu a nařídit nápravná opatření, aby se situace neopakovala,“ komentoval opakovanou havárii Sopuch.

Havárie bezpilotního letadla v Mošnově způsobila únik patnácti litrů benzínu do půdy. „Bylo nařízeno odtěžení a dekontaminace zeminy, následně byl proveden rozbor půdy. Protože nebylo zjištěno úmyslné zavinění, ale šlo o nehodu, nebylo zahájeno řízení o pokutě. Navíc správa letiště splnila všechny námi předepsané podmínky a uvedli havárii dotčenou půdu do původního stavu,“ netajil se uspokojením nad vstřícností správy letiště Jiří Sopuch.

Jen během loňského roku se začalo stavět dvaatřicet rodinných domků

K o p ř i v n i c e (hod) - Kopřivnice včetně místních částí zaznamenává stavební boom. Jen během loňského roku bylo povoleno a rozestavěno dvaatřicet rodinných domků, což je nejvíce za posledních patnáct let. Z toho jen patnáct se nachází na katastru Lubiny.

V průmyslové zóně byla v roce 2005 zahájena stavba výrobní haly dánské firmy Bang&Olufsen. „Ta byla na začátku letošního roku uvedena do zkušebního provozu. Haly firem Brose a Erich Jaeger, které byly dokončeny vloni, byly již uvedeny do trvalého provozu,“ podotkla vedoucí stavebního úřadu kopřivnické radnice Šárka Fabiánová.

K nejčastějším žádostem, s kterými se občané na stavební úřad obracejí, patří povolení k provedení stavebních úprav v bytových domech. „Jedná se například o instalace plynového topení v bytových domech ve starší zástavbě a rekonstrukce umakartových bytových jader v panelových domech. Dále se rozšířily výměny oken a úpravy fasád bytových domů, které jsou výsledkem jejich sanace a celkového zateplení,“ upřesnila nejčastější žádosti šéfkra stavebního úřadu.

Stavba rodinných domků						
rok 2005	celkem	Kopřivnice	Lubina	Vlčovice	Mniší	Závišice
povoleno	32	13	15	2	1	1
kolaudované	13	4	3	0	1	5

Do Ostravy vyjel starosta za prvním dítětem Kopřivnice

O s t r a v a (hod) – Minulý týden v pátek předal starosta Jiří Tichánek dárkový balík obsahující nejen hračky, ale i vybavičku v hodnotě dvou tisíc korun spolu s kytičkou Andree Vítkové, mamince malé Eriky, která se narodila 5. ledna v ostravské porodnici, a stala se tak první občankou Kopřivnice roku 2006. I když bydlí s matkou a otcem v Ostravě – Porubě, přesto má Erika se svou matkou v dokladech uvedenu kopřivnickou adresu, kde doposud bydlí její prarodiče.

Eričina matka odešla do Ostravy za prací v roce 2004, kde vykonávala na ženu nezvyklou profesi, pracovala u bezpečnostní agentury jako obchodní detektiv. Erika přišla na svět o dva týdny dřív. Po porodu vážila 2,90 kg a měřila 49 centimetrů. Na dotaz starosty, zda bude občankou Kopřivnice, otec odpověděl, že se uvidí, neboť bude záležet, kde se mu podaří sehnat práci, neboť ve firmách v průmyslové zóně úspěšný nebyl.



Starosta Jiří Tichánek si pochoval malou Eriku, která se narodila 5. ledna, a stala se tak první letošní občankou Kopřivnice.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Odpady do sběrného dvora lze i letos odvážet v sobotu

K o p ř i v n i c e (hod) – Během loňského roku došlo k rozšíření provozní doby sběrného dvora na ulici Panské. Bude sběrný dvůr otevřen v sobotu i letos, aby mohli jeho služeb využívat i lidé, kteří to přes týden nestihnou? Abychom předešli zbytečným nedo-**otázka pro** rozuměním, co všechno je možné odevzdat ve sběrném dvoře, zeptali jsme se na to Pavlína Blahutové, pracovnice odboru životního prostředí, která má na starosti odpady.

„Sběrný dvůr v areálu dotřídňovací linky je otevřen každý pracovní den, tj. od pondělí do pátku v době od 8 do 16 hodin, a každou sudou sobotu od 8 - 12 hod. Občané Kopřivnice zde mohou zdarma dovézt a odkládat nebezpečné odpady - barvy, lepidla, fotochemikálie, staré léky atd., dále velkoobjemové odpady - starý nábytek, podlahové krytiny, stará umyvadla a vany atd. a také vytríděné plasty, papír, sklo a kovy,“ odpověděla Blahutová.

Ta také dodala, že do sběrného dvora se může odevzdávat stavební a demoliční odpad a bioodpad ze zahrádek, ale tyto služby jsou však zpoplatněné, přičemž jejich cena je 1,20 Kč za kilogram odevzdaného bioodpadu, stavebního nebo demoličního odpadu.

Více uniforem = větší klid?

Výroční bilancování policie vypadalo téměř jako selanka. Kriminalita na Novojičínsku klesá, takže je u nás stále nejbezpečnější v kraji. Jediným problémem jsou rozmáhající se úvěrové podvody, ale protože neohrožují klid lidí, nepředstavují bezpečnostní riziko. Jenže je tu ještě jedno velké ale. Úsměv na tváři policistů zamrzá ve chvíli, když se řekne Kopřivnice. Tady totiž měli strážci zákona vloni o čtvrtinu více práce.

Příčina je prý jasná. **glosa** Policejní analytici dávají nárůst kriminality u nás do souvislosti s tím, že na místním oddělení policie bylo během roku až o šest lidí méně. Lapkové z celého kraje si o volnějších poměrech dali vědět a vzali město útokem. Jako na téměř každém jednoduchém vysvětle- ní složitého problému ale i tady něco nehraje.

Pokud by byl univerzálně platný argument, že více uniformovaných strážců zákona v ulicích znamená větší bezpečnost, bylo by například pražské Václavské náměstí s dvacítkou dozorujících policistů nejklidnějším místem v zemi. A přece není. Otázka nestojí na tom, kolik policistů při procházce městem potkáme, ale na kvalitě jejich práce a schopnosti ji správně „prodat“.

A v tom má naše policie stále co dohánět. V době, kdy se jako její úspěchy stále prezentují zásahy proti tancující mládeži nebo pokuty řidičům stěží se vyhýbajícím bezohledně jedoucí premiérové koloně, je třeba se mít na pozoru hned dvakrát. Jak před pachateli trestných činů, tak před rychlými implikacemi.

Michal Polášek

Europoslankyně...

(Dokončení ze strany 1)

Podle svých slov považuje za důležité se při své funkci zároveň seznamovat se svým krajem a jeho problematikou. Při návštěvě Novojičínska sleduje projekty týkající se Evropské unie. „Je zajímavé sledovat, jak se na nich pracuje a co se podařilo realizovat,“ vysvětlila europoslankyně Flasarová.

V Kopřivnici se její zájem upínal k zachování kulturního dědictví pro další generace a k stavu technických památek. „Kopřivnice je ve světě známa svým potenciálem kvalifikované pracovní síly. A právě dnes jako jeden z prvních bodů je otázka zaměstnanosti a řešení sociální problematiky,“ dodala Věra Flasarová.

Po návštěvě Kopřivnice čekal europoslankyni mítink s obyvateli Nového Jičína.

Město nebude zveřejňovat seznam žadatelů o byt

K o p ř i v n i c e (hod) – Při schvalování Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města Kopřivnice navrhl senátor Milan Bureš, aby se zveřejňoval seznam zájemců o byt na internetových stránkách města.

„Rada města jeho návrh projednala a po zvážení všech argumentů se přiklonila k tomu nezveřejňovat seznam zejména z důvodu, že nelze v rámci seznamu poskytnout komplexní informace týkající se problematiky přidělování bytů,“ uvedl stanovisko rady místostarosta Jiří Novák.

Podle pracovníků odboru bytového hospodářství nelze zaručit aktuálnost seznamu žadatelů, neboť během doby někteří změní jméno, stav a u dalších se změní počet členů v domácnosti. „V současném systému neexistuje pevné pořadí. Důvodem prolínání dvou skupin zájemců, bezdětných a s dítětem, je přednostní přidělování bytů žadatelům s dítětem. Evidujeme také skupiny zájemců, kteří jsou vzhledem k délce podané žádosti v řešení, ale čekají na uvolnění bytu o vhodné velikosti nebo ve vhodné lokalitě,“ přiblížil jeden z důvodů bránících zveřejňování aktuálního seznamu žadatelů o byt vedoucí bytového odboru Igor Kocurek. Proto se i rada přiklání k tomu, aby se lidé chodili ptát na skutečný stav žádosti na odbor bytového hospodářství, kde budou poskytnuty komplexní informace včetně orientačního výhledu řešení.

Milčinský dnes střídá ...

(Dokončení ze strany 1)

„V Kopřivnici bydlím 20 let a hledal jsem možnost vlastního bydlení nejdříve tady, nakonec jsem se ale rozhodl a přestěhoval se s rodinou do Frenštátu pod Radhoštěm,“ vysvětlil důvody svého odchodu ze zastupitelstva Bureš. Držet si post zastupitele prostřednictvím fiktivního trvalého bydliště je podle politiky nesmysl, a zákon mu tak dával jen dvě volby - vzdát se mandátu sám, nebo čekat, až zanikne. „Zvolil jsem pochopitelně první možnost,“ říká Bureš, který zatím není rozhodnut, zda si ponechá členství v místní organizaci Občanské demokratické strany, či zda posílí frenštátskou ODS.

Po Burešově rezignaci ze 3. února připadlo uvolněné místo prvnímú náhradníkovi z kandidátky ODS Michala Hromčukovi, ten na zastupitelskou funkci rezignoval jen tři dny poté, a cesta do komunální politiky se tak otevřela Evženu Milčinskému, známému díky trenérskému působení v místním klubu krasobruslení. To, zda se bude Bureš věnovat komunální politice ve Frenštátě, zatím nepotvrdil ani nevyloučil. „Mám zkušenosti z komunální politiky, a pokud budou chtít kolegové pomoci, pak zřejmě neodmítnu, ale rozhodně o místo na kandidátce nebudu usilovat,“ uzavřel Milan Bureš.

s t í n y

Dne 6. února ve večerních hodinách přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení, že v jednom baru na ulici Obránců míru se nachází host, který svým jednáním obtěžuje hosty. Na místě se nacházel 45letý muž z Kopřivnice, který slovně hrubě napadal hosty. Strážníci muže vyzvali, aby zanechal svého jednání, a následně jej vykazali z baru. Prestupek byl řešen přímo na místě.

Ženu podezírají policisté z pokusu ublížení na zdraví a výtržnictví. Policejním orgánem byly zahájeny úkony směřující k objasnění a prověření skutečností důvodně nasvědčujících, že byl spáchán pokus trestného činu ublížení na zdraví a trestný čin výtržnictví. Toho se měla dopustit 20letá žena z Kopřivnice, která 7. února okolo dvacáté hodiny ve vestibulu autobusového nádraží z dosud nezjištěných důvodů za přítomnosti dalších osob fyzicky napadla 41letou ženu. Uchopila ji za vlasy, strhla na zem a tam ji opakovaně kopala do hlavy a dalších částí těla. Poškozené způsobila oděrký v obličejí, zhmožděniný a otřes mozku. Zraněná žena byla hospitalizována v novojičínské nemocnici. Podezřelá žena po spáchání tohoto skutku utekla.

Dne 8. února odpoledne oznámila na MP žena, že ji před obchodem s potravinami na sídlišti Sever kousl do nohy malý pes. Hlídice se podařilo zjistit majitelku psa, 35letou ženu z Kopřivnice. Dotyčná porušila vyhlášku města tím, že pes nebyl na vodítku a běhal bez náhubku. Za přestupek jí byla uložena bloková pokuta.

O Z N Á M E N Í

Obecní živnostenský úřad v Kopřivnici oznamuje, že dne 21. února bude z důvodu školení uzavřen!

První změny v platném jízdním řádu

K o p ř i v n i c e (ili) - Od 26. února vejde v platnost první změna autobusového jízdního řádu platného od 11. prosince loňského roku. Nejpodstatnější změny se týkají kopřivnického průmyslového parku.

Zde byly zřízeny tři nové zastávky - jedna u firmy Bang&Olufsen, protější zastávka u firmy Cirex, kde byla původně autobusová točna, a stanoviště u firmy Erich Jaeger. Celkem je tak v průmyslovém areálu celkem osm stanovišť zastávek, které jsou vedeny pod třemi názvy.

Další změna se uskuteční na trase linky 880 644 Kopřivnice - Štramberk, Libotín. Spoje zůstávají v plat-

nosti, ale autobusy už nebudou projíždět ulicí Javorovou, ale o ulici výš - tedy ulicí Karla Čapka. Zvláště v zimě je na ulici Javorová komplikovaná údržba kvůli parkujícím vozidlům a zejména výjezd na ulici Ke Koryčce, který tvoří křižovatku ve tvaru písmene T, je pro řidiče autobusu obtížný. „Trasa je sice delší, ale rozhodně bezpečnější,“ uvedl pracovník odboru dopravy Rudolf Doubek. Další změny v platném jízdním řádě se chystají k 28. květnu tohoto roku. Kopřivnice je k dnešnímu dni obsluhována osmadvaceti autobusovými linkami, padesát šest spojů zajíždí do průmyslového parku.

Některá povolání mají v zimě svá specifika

K o p ř i v n i c e (ili) - Zimní období přináší radost dětem, vyznavačům zimních sportů a teplárenským společnostem. Letošní průběh zimy se však pomalu zajídá všem bez rozdílu. Na zkušenosti jsme se zeptali osob různých profesí.

Radana Hyková (48 let, poštovní doručovatelka) - Tahat se denně s mnohakilovou brašnou je neúnosné. Navíc si v tom sněhu nemůžu ani vypomáhat s taškou na kolečkách. Nejvíce trpí nohy. Potřebovala bych nepromokavé boty s neklouzavou podrážkou, ale ty se vyrábějí v takových cenách, které nejsou pro mě dostupné.

Josef Šimíček (67 let, majitel rodinného domku) - Odklizení sněhu

beru jako svou jedinou zimní aktivitu. Jinak bych seděl u televize a dvakrát denně bych krmil králíky. Ale než skončí zima, budu mít záda v tahu.

Petr Doskočil (43 let, řidič autobusu) - Neprohrnuté cesty, mizerně parkující řidiči a ze zpoždění otrávení cestující, to je jen zlomek toho, s čím se musím v zimě vypořádat. Ještě že už pominuly dvacetistupňové mrazy. To mi autobus zamrzl v půli cesty.

Magda Wernerová (27 let, pracovníce solária) - Zima, to jsou pro solária žně. Většina žen chce dobře vypadat v plesových šatech, tak přijdou i takové, které se tady celý rok neukážou.

Miroslava Neničková (33 let, učitel-

ka mateřské školy) - Aby se nám podařila všechna drobotina navlíknout do oblečení, tak nám jdou pomoci i uklízečky. Venku to taky není růžové - děti padají a jít někde do přírody po neprohrnuté cestě je nemožné. Ve velkých mrazech jsme raději nevycházeli ven vůbec.

Ivan Matoušek (51 let, řidič rozvážející pečivo) - Normálně vstávám do práce ve čtyři hodiny, přes zimu o hodinu dříve. Lidi spíše budou tolerovat, že má spoj do zaměstnání zpoždění, než že po ránu nedostanou koupit čerstvé pečivo.

Dagmar Hyková (vedoucí MIC) - Přes zimu máme opravdu klidové období. Oproti letní sezoně je tak o osmdesát až devadesát procent méně návštěvníků.

I letos radnice vyvěsí tibetskou vlajku

K o p ř i v n i c e (hod) - I v letošním roce vyvěsí radnice tibetskou vlajku. Občanské sdružení Lungta oslovilo radnici s žádostí o připojení se k akci 'Vlajka pro Tibet', kterou si 10. března připomeneme 47. výročí povstání Tibetanů proti čínské okupaci ve Lhase, při níž zemřelo osmdesát tisíc Tibetanů. „Rada žádosti vyhověla a vlajka bude vyvěšena na budově na ulici Záhumenní,“ sdělil závěr rady místostarosta Jiří Novák.

Koncepce má přinést ...

(Dokončení ze strany 1)
Zástupci firmy Fite budou postupně navštěvovat obce, aby získali informace a mohli zmapovat množství odpadu.

Náklady na zpracování koncepce činí dvě stě padesát tisíc, náklady na vlastní zpracování koncepce dosahují částky dvě stě tisíc korun a na případné posouzení vlivu na životní prostředí padesát tisíc korun. Kopřivnice jako koordinátor zpracování koncepce získala v loňském roce účelovou dotaci z Moravskoslezského kraje ve výši dvě stě tisíc korun.

Policistů bylo málo, ...

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnický policejní obvod je díky své lidnatosti po Novém Jičíně tradičně kriminalitou nejpostiženější. Vloni policisté šetřili 674 trestných činů, zatímco předloni 546. Objasněnost kriminality na Kopřivnicku vloni o necelé půl procento překonala hranici 50 procent.

„To při vytíženosti našich policistů není vůbec špatné číslo,“ konstatuje Jeřábek, i když jde o údaj těsně pod celookresním průměrem. Ne všechny statistické údaje však vyznívají nepříznivě. Patrný je pokles násilné trestné činnosti, ubylo loupeží a naprosto evidentní je snížení mravnostní kriminality ze 14 případů v roce 2004 na loňské 3 přechyby v této oblasti. O nárůst ve statistikách se postaraly majetkové trestné činy, především pak prosté krádeže, protože například vloupání vloni kopřivnickí policisté šetřili méně než kdykoliv v předchozích pěti letech. „Máme víc krádeží z nákupních vozíků, více vykradených automobilů, aktivnější byli i kapsaři,“ tvrdí Josef Jeřábek, který za dva měsíce odchází do penze a nahradí jej nový velitel, jehož jméno zatím policejní kruhy nesdělily.

I přes nepříznivost místních statistik se prý obyvatelé tohoto okresu mohou cítit bezpečně, v celokrajském měřítku zůstává okres Nový Jičín nejbezpečnějším. Zvyšující se kriminalitě na Kopřivnicku navíc policejní ředitel vyhlásil boj. Právě sem mají být letos směřována hlavní preventivní opatření v rámci projektu partnerství a policisté chystají řadu preventivních akcí jak pro školáky, tak seniory, řidiče a další skupiny obyvatel.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2001	2002	2003	2004	2005
NÁPAD TČ	616	482	580	546	674
OBJASNĚNO TČ	320/51,95	260/53,94	293/50,52	304/55,68	340/50,45
NÁSILNÁ TČ	49	55	74	64	53
<i>Loupež</i>	7	4	7	10	7
<i>Úmyslné ublížení na zdraví</i>	30	34	43	27	27
MRAVNOSTNÍ TČ	3	3	6	14	3
<i>Znásilnění</i>	1	1	2	2	0
<i>Pohlavní zneužívání celkem</i>	2	2	3	6	1
MAJETKOVÁ TČ	400	303	355	316	426
<i>Krádeže vloupáním</i>	133	122	146	115	105
<i>Do obchodů, výkladních skříní, kiosků</i>	37	35	27	26	32
<i>Do bytů (+ RD)</i>	12	14	16	16	23
<i>Do chat</i>	5	2	0	1	1
<i>Do ostatních objektů (sklepy, půdy...)</i>	77/44	66/12	102/40	71/27	43/29
<i>Krádeže prostě</i>	220	157	177	177	274
<i>Kapesní</i>	4	1	4	6	16
<i>Motorových vozidel celkem</i>	29	25	24	33	37
<i>Věci z automobilů</i>	65	54	61	54	87
<i>Jízdních kol</i>	19	8	11	15	36
<i>V jiných objektech</i>	62	40	47	36	56
SPÁCHÁNO TČ/(střih., vyšetř. osob)	320/332	260/265	293/289	304/284	340/270
<i>Recidivisté</i>	118/101	106/88	158/133	182/134	214/129
<i>Děti</i>	32/51	23/34	14/20	16/11	19/17
<i>Mladiství</i>	23/27	13/16	33/28	37/22	56/22

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Štramberským radním vadí vysoké náklady na hasiče

Š t r a m b e r k (dam) - Vysoký počet výjezdů mimo území města se nelíbí některým štramberským radním. Polovina všech výjezdů tamní jednotky, která má poloprofesionální charakter, byla v minulém roce mimo území Štramberka a na radnici se objevují hlasy, že tak z vlastního rozpočtu dotují okolní města a obce.

„Provoz hasičské jednotky nás stojí šest set tisíc korun ročně. A některým se to zdá hodně. Proto jsem byl pověřen, abych jednal s ředitelem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje i okolními starosty o navýšení spoluúčasti,“ řekl starosta Jan Socha. Úhrady za výkony mimo území města existují i nyní, ale Štramberským se zdají nepoměrně nízké. Podle Sochy za deset výjezdů mimo Štramberk v prvním pololetí loňského roku vyinkasovali hasiči jen šest tisíc, což je jen setina ročního rozpočtu.

Starosta Socha přiznává, že je potřeba, aby města hledala možnosti úspor, neboť stát k nim není příliš štědrý, příznivcem škrtnutí ve fungujících oblastech ovšem není. „Před desíti lety jsme jednotku zachránili před zánikem právě tím, že se stala jednotkou typu II. Dnes máme sedmnáct mladých akceschopných hasičů s vynikajícími reakčními časy. Já rozhodně nebudu ten, kdo bude rušit něco, co jsme pracně vybudovali,“ vzoruje Socha. Štramberk podle jeho slov navíc nemůže svévolně omezit výjezdy svých hasičů k požárům a dalším zásahům v okolí, jednalo by se totiž o porušení příslušných zákonů.

Starosta Myška přijat na Hradě

P e t ř v a l d (ili) - Poslední lednový den přijal starosta Petřvaldu spolu s manželkou a dalšími starosten-skými páry pozvání do Prahy. V Senátu Parlamentu České republiky se uskutečnilo vyhodnocení soutěže 'Vesnice roku 2005' a vyhlášení nové soutěže na rok 2006. Soutěž vyhodnotil místopředseda Senátu Petr Pithart, který poděkoval všem třinácti vítězným obcím krajských kol, zvláště pak prvním třem obcím v soutěži celostátní, mezi které se dostal i Petřvald na Moravě. K poděkování se následně připojil premiér Jiří Paroubek a ministr pro regionální rozvoj Radko Martínek.

Po obědě, na který pětadvacetičlennou delegaci pozval ministr Martínek, následovalo přijetí u prezidenta

Václava Klause na Pražském hradě, spojené s nezapomenutelnou prohlídkou reprezentační části Pražského hradu.

„Všechny významné osobnosti, se kterými jsme se setkali, včetně pana prezidenta, nás žádali, abychom předali jejich obdiv a poděkování za ocenění v soutěži všem našim občanům. Už jsem tak spoluobčanům děkoval několikrát v rámci různých kulturních akcí a toto poselství jsem předal prostřednictvím Petřvaldského zpravodaje,“ uvedl starosta obce Vojtěch Myška.

Jak sám uvedl, tato akce byla řadou nezapomenutelných zážitků, ke kterým by se chtěl podrobněji vrátit v některém z příštích vydání místního zpravodaje.



Ve stylových stáncích na Valentinské pouti nechyběl ani alchymistický koutek, jehož aktérky svými čarý a kouzly přitahovaly hlavně pozornost dětí.

FOTO:ILONA HOFFMANNOVÁ

k r á t c e

- ♦ **Z á v í š i c e** (ili) - V Závěšicích se po mnoha letech zvedl počet trvale žijících obyvatel. Největší zásluhu na tom mají občané, kteří se sem přistěhovali, ale i vyšší počet narozených dětí. K 31. prosinci loňského roku evidovali v obci 797 osob, z toho 127 bylo dětí do patnácti let.
- ♦ **P e t ř v a l d** (ili) - Plánovací odpoledne na téma 'Výbudování kulturně-společenského areálu U Hasičárny' se uskutečnil zítra v 16.30 v Domě s pečovatelskou službou v Petřvaldiku.
- ♦ **S k o t n i c e** (ili) - V sobotu proběhla ve Skototíně soutěž v soft tenise. První místo patřilo Romanu Hoffmannovi, stříbrnou příčku obsadil Rudolf Juřec, poslední medailové ocenění získal Jaroslav Genzer.
- ♦ **Ž e n k l a v a** (ili) - Z důvodu velkého přívalu sněhu musely být odloženy na březen školní akce, které se měly uskutečnit venku, jako je karneval na sněhu a krmení zvířátek.

Tradiční zimní pouť přivítala

návštěvníky šiflemi a plackami

P ř í b o r (ili) - Valentinská pouť v Příboře navázala na tradici, která se odehrávala vždy v neděli před 14. únorem před kostelem a piaristickým klášterem. Na stáncích se prodávaly malé voskové ruce a nohy, které poutníci v kostele obětováli, aby neonemocněli. Poutníci zpravidla přijížděli na saních tažených koňmi, proto se pouť říkalo i sanicová. Nechyběly stánky s cukrovím, mezi nimiž kraloval druh perníku zvaný šifle.

I letos šifle patřily k nabídce pouťového sortimentu vedle domácích koláčů, perníků, klobásníků, bramborových placek, zabijačky, vařonky, zhrívanky a zahríváčky a dalších pochutin.

Valentínké veselí oživily historické pouťové atrakce pro děti i dospělé a hudební vystoupení. Podle počtu návštěvníků bylo vidět, že dobře zorganizovaná akce nepotřebuje k pobavení ani teplé počasí, kolotoče či hory kýčovitého zboží.

Valentinský kostel

je památkovým

objektem I. třídy

P ř í b o r (ili) - Barokní přestavba kostela sv. Valentina byla schválena 27. dubna 1760 a dokončena o šest let později. Kostel byl vystavěn stavitelem Heliodorem Knauerem, působícím v Příboře v letech 1757 - 1760 jako rektor piaristické koleje, na místě dřevěného kostela z roku 1590. Chrámové stavbě dnes chybí nadzemní spojovací chodba mezi piaristickou kolejí a kostelem a věž s cibulovitou bání, která shořela při požáru a nebyla již obnovena.

Kostel je památkovým objektem I. třídy, je zapsán v Seznamu památkových objektů České republiky a v letech 1995 - 1996 prošel generální rekonstrukcí.

Populární houslista Šporcl znovu zahraje v Kopřivnici Muzeu vloni přibýlo expozic ...

K o p ř i v n i c e (dam) – Po dvouleté pauze se do Kopřivnice vrací populární houslový virtuos Pavel Šporcl. Ve středu 22. února společně s klavíristou Petrem Jiříkovským zahrají zdejšímu publiku tři Mozartovy sonáty, Dvořákovy Romantické kusy a Sonatinu G dur.

Pavel Šporcl patří k nejlepším a zároveň nejvýraznějším osobnostem mladé české hudby, a to nejen díky svému umění, ale také umění vystupovat a působit v médiích. Mladé publikum si Šporcl získal svou provokativní image rockera s houslemi a šátkem na hlavě, o pozdvižení v bulvárním tisku se postaral také, když typický šátek odložil a objevil se na pódiu s dlouhými vlasy. S pověstí umělce, o kterém se mluví, není divu, že vyprodává koncerty, a také v Kopřivnici, kde se k produkcím klasické hudby většinou užívá kinosálu, bude hrát ve velkém sále, jenž skýtá

místa pro početnější publikum. Pavel Šporcl je absolventem pražské konzervatoře a AMU. Svou hru pět let zdokonaloval také v New Yorku na Brooklyn College u světově uznávaného houslového virtuosa Itzhaka Perlmana a Masaa Kawasakiho a na dalších školách. Byl také účastníkem mistrovských kurzů a seminářů vedených houslařskými legendami Isaakem Sternem či Pinchasem Zukermanem. Své umění Šporcl s úspěchem prezentoval na mnoha soutěžích, k největším úspěchům patřilo vítězství v Holland Music Sessions World Tour Competition nebo na mezinárodní soutěži Pražské jaro.

Díky svému vynikajícímu renomé Šporcl koncertuje po celém světě jak se sólovými recitály, tak ve spolupráci s nejlepšími orchestry a dirigenty. Hrál s Českou filharmonií, Symfonickým orchestrem FOK nebo Berlínským a Mnichovským rozhlasovým

orchestrem. Velmi úspěšné jsou také Šporcovy nahrávky, je držitelem několika zlatých a platinových desek a jeho cédéčka patří alespoň u nás k nejprodávanejším z oboru klasické hudby.

Šporclův dlouholetý koncertní partner Petr Jiříkovský začal hrát na klavír už v raném dětství. Je rovněž absolventem pražské konzervatoře a AMU. Také on své umění zdokonaloval v zahraničí a studoval ve Vídni a Paříži. Hraje sólově, je členem klavírního Tria Martinů, ale spolupracoval i s řadou vynikajících orchestrů. Svůj velmi široký repertoár zúročuje také pravidelným nahráváním jak na hudební nosiče, tak pro rozhlas. Společně vystupování se Šporcem, se kterým jej pojí také osobní přátelství, oba hodnotí velmi vysoko.

Začátek koncertu je stanoven na půl osmou večer.

Klub nabídne koncerty tří různých kapel v jeden večer

K o p ř i v n i c e (dam) – Klub v již jednou otestovaném koncertním uspořádání a tři různé skupiny, které se vystřídají na malém pódiu, takový bude zítřejší večer v kopřivnické Noře. Trojkonzert, který se na plakátech klubu objevil pod názvem Hromy & blesky, má ambice zaujmout širší publikum, undergroundová Havárna, rockový Kauflant a triphopové Lealoo totiž zaručují dostatečné stylové rozpětí.

Jediným domácím zástupcem na pátečním hudebním večírku je Kauflant. Skupina, která sama svou muziku označuje jako ponurý rock'n'roll, je součástí kopřivnické scény zhruba dva roky. Většina jejích členů si už ale prošla jinými hudebními projekty jako Něco jiného nezávislého, Mouse House, The Projekt N.V.N. nebo Nedělní chvilka poezie. Dnes tvoří obsadu kapely dva kytaristé, baskytarista, bubeník a zpěvák.

Hudební směřování Kauflantu určuje zásadním způsobem kytarista Mira Mach, a přestože muzika vzniká jako kolektivní dílo celé skupiny, specifický zvuk jeho kytary je pro projev kapely typický. Naopak výhradním autorem česky psaných neotřelých textů je zpěvák Bronislav Svoboda. Skupina má na svém kontě několik vystoupení na malých festivalech a v klubech po okolí, ale diskografie kapely je, s výjimkou dvoupišňového dema volně ke stažení na webu Kauflantu, zatím prázdná.

Typická rocková sestava (kytara, basa, bicí a zpěv), ale přesto příjemně znějící mladý

Trip Hop oslazený spoustou zvukových nápadů a elektronikou, to je pražská kapela Lealoo. Zajímavé je určité pojítka mezi kopřivnickým Kauflantem a touhle stylově zcela jinak orientovanou partičkou, kterým je osoba baskytaristy kopřivnické skupiny Lukáše Sedláčka, který je autorem remixu dvou skladeb Lealoo.

Muzika pražského kvarteta sází na příjemné pomalé tempo a hodně kouzla jejich muzice dodává melancholický hlas zpěvačky Evy, která je také autorkou textů písní v anglickém jazyce. Lealoo, které se nedávno proboujalo do semifinále soutěže studentských kapel Nová krev, nabízí na internetu ke stažení kompletní debutové album s jedenácti skladbami a názvem Pinions.

Nejpočetnější a zároveň nejdéle fungující kapelou ze zítřejší nabídky je olomoucká Havárna. Hlavním cílem šestice muzikantů je zábava jak vlastní, tak publika. Svůj undergroundový projev proto doplňují crazy kostýmy a zběsilou pódiovou show. Kromě kytary, basy a bicích má Havárna v sestavě staré analogové klávesy a poté, co saxofonista na jednom z vystoupení rozšlápl svůj nástroj, přesedlal na klarinet.

To, aby hudebníci doplnili svůj projev i pliváním ohně, sice nebude ve stisněných podmínkách klubu možné, ale i tak by mělo vystoupení Havárny být zábavné.

Začátek série koncertů je plánován na devátou hodinu večerní.

Kino Puls: Horror, pohádka, drama i sci-fi

K o p ř i v n i c e (dam) – Kromě pokračování Projektu 100 s filmy THX 1138 a Motocyklovými deníky nabídne v tomto promitacím týdnu kopřivnické kino Puls také několik snímků z běžné distribuce.

Dnes, zítra a ještě v sobotu budou potěšeni především příznivci filmové hrůzy. Děj filmu Noc s nabroušenou břitvou je pochopitelně velmi jednoduchý, víc než o dvojici studentek, které odjíždějí na odlehlé místo čerpat vědomosti na zkoušky, jsou totiž důležité hektolitry krve, které začne vypouštět vraždící maniak s břitvou. Mrazivá atmosféra a také mnohé scény, které by prudérní americkou filmovou cenzurou rozhodně neprošly, odkazují na inspiraci nízkorozpočtovými italskými horory ‚gore‘. Francouzský snímek má buď šanci stát se jedním z oblíbených kousků žánru, nebo naopak zapadnout do průměru.

Ray Bradbury je legendou a povídka Burácení hromu patří k tomu nejlepšímu, co žánr sci-fi nabízí, v podání americko-německého štábu se však z jeho předlohy stává paskvil nehodný jakéhokoliv zájmu. Základní zápletku, tedy to, že vynález cestování v čase je komerčně využíván k pořádání přísně organizovaných loveckých výprav do minulosti, které se však zvrhnou a ohroží samotnou existenci lidstva, sice zůstanou, ale tvůrci v čele s režisérem Peterem Hyamsem do filmu přidali houfy podivných tvorů a nepovedených akčních scén. S topornými dialogy si nedokáže poradit ani herec formátu Bena Kingsleyho, a když se k tomu přidají ještě technicky naprosto nezvládnuté triky, je z Lovců dinosaurů propadák, což potvrzuje i krach společnosti, která film produkovala. Film se bude promítat po oba víkendové dny.

V neděli a v pondělí odpoledne



Milovníci deskových her se v Anglickém klubu ve Štramberku věnovali i královské hře v šachy. Další setkání je plánováno na příští týden.

Technařský Atomic Rave se vrací na program Nory

K o p ř i v n i c e (dam) – Deset hodin technohudby čeká na ty, kdo vyrazí do kopřivnického Nora klubu v sobotu 18. února večer. Prověřená taneční párty Atomic Rave se vrací na program klubu, i když ochuzená o prostor, který jí dal jméno, tančit se bude přímo v prostorách klubu.

Taktovku příprav Atomic Ravu převzal po rezidentovi Nory DJ Jesusovi příborský DJ Jadran. Ten se techno muzice věnuje zhruba od patnácti a jeho první sety vznikaly právě pod mentorským dohledem Jesuse.

Jadran, vlastním jménem Michal Jalůvka, pozval do Nory dalšího příborského ‚technaře‘ DJ Juryho zdomácnělého v Letce, ale také brněnského Radana Macha nebo novojičinského DJ Mila. Posledním z pětky DJ’s, kteří se budou za gramofony střídát zhruba po dvou hodinách, je Dextran ze slovenského Intertechu.

Muzika bude vyhovovat jak těm příznivcům taneční hudby, kteří si potrpí na nekompromisní tvrdé techno, tak i vyznavačům přívětivějších podžánrů.

(Dokončení ze strany 1)

Právě to se zasloužilo o drtivou část tohoto statistického údaje. Staré tatrovky si prohlédlo 69 500 lidí, Muzeum Fojtství, které bylo kvůli budování nové stálé výstavy a následnému zahájení rekonstrukce objektu od letních prázdnin uzavřeno, navštívilo 2 630 lidí a v září otevřenou Šustalovu vilu do konce roku navštívilo jen 640 zájemců o historii.

Hlavním úkolem kopřivnických muzejníků pro tento rok má být uvedení vloni vytvořeného muzejního okruhu do života. „Mezi hlavní úkoly bude patřit ‚rozjezd‘ nové Šustalovy vily, obsazení prostor, které jsou určeny ke komerčnímu využití, tedy hledání vhodných nájemníků suterénních prostor a zprovoznění badatelského pracoviště, které je umístěno v druhém nadzemním podlaží,“ prozradila ředitelka Regionálního muzea Lenka Hodslavská. Odborní pracovníci muzea už nějaký delší čas plní harddisky nakoupených počítačů obrazovým materiálem z historie Tatry a dalšími daty, které budou postupně doplňovány a zpřístupněny veřejnosti.

Na jaře by se lidé měli mít poprvé možnost podívat na zcela novou expozici o kočárové výrobě na Fojtství.

V podkrovní galerii Fojtství, stejně jako v maličkém výstavním prostoru Šustalovy vily se budou střídát nejrůznější výtvarné výstavy, k vidění budou například soutěžní práce účastníků celokrajské soutěže k dílu Zdeňka Buriana, komiksy lídra hudební skupiny Priesnitz Jaromíra Švejdíka nebo fotografické akty Petry Bílkové. Výstavu připomínající nadožité sedmdesátiny legendy automobilového designu Václava Krále připraví i Technické muzeum. Připraveno je také několik drobnějších výstav včetně prodejních expozic uměleckých děl. „Budeme se snažit částečně proměnit i automobilovou expozici. Pokusíme se zapůjčit jiné vozy soukromých majitelů a kolekci oživit,“ slíbila Hodslavská. Plán na vytvoření nové tematické expozice, jakou je například ‚stará dílna‘, bude zřejmě pro nedostatek finančních zdrojů přesunut až na rok 2007.

Posílení pozice ‚trojlístku‘ kopřivnických muzeí v cestovním ruchu regionu si město slibuje i od reklamní kampaně s turistickými průvodci a letáky.

Klub láká na deskové hry

Š t r a m b e r k (dam) – Vyznavači deskových her si před týdnem dali dostaveníčko ve Štramberku. V ideálním prostředí Anglického klubu v Jaroňkově pekárně na náměstí se jich sešlo zatím okolo patnácti. „Chtěli bychom setkání klubu dělat každé dva týdny. Nyní je tu k dispozici asi 15 deskových her včetně carcassonne, scrable, šachů a mnohých dalších, máme tady i hlavolamy a další věci. Vítán bude každý, kdo si bude chtít zahrát, od dětí až po starší lidi,“ zve Jolana Plačková z pořádajícího měsíčníku Trubač. Impulzem k ustavení Klubu deskových her bylo podle jejích slov právě prostředí Anglického klubu. „Když jsem sem přišla poprvé, působilo to na mě velmi příjemně, a ačkoliv šachy vůbec nehraji, tak jsem si řekla, že tady se je musím naučit hrát,“ směje se Plačková. První setkání Klubu deskových her mělo také speciálního hosta, frenštátského Václava Obšivače, který je označován za nejoriginálnějšího tuzemského tvůrce hlavolamů ze dřeva.

„Několik nám jich také daroval. Uvažujeme do budoucna i o pořádání soutěží ve skládání hlavolamů na čas nebo turnajů v některých hrách,“ uzavřela Jolana Plačková s tím, že příště se ‚hračičkové‘ ve Štramberku sejdou 23. února.

Předplatitelé jedou na operu Norma

K o p ř i v n i c e, O p a v a (dam) – Do Slezského divadla v Opavě zamíří příští pátek tradiční zájezd divadelních abonentů kopřivnického kulturního domu. I tentokrát sáhl dramaturg předplatného po představení, které není možné v podmínkách kopřivnického kulturního domu uvádět, a účastníci zájezdu se tak mohou těšit na operu Norma.

Tragické dílo Vincenza Belliniho mělo premiéru už před 175 lety a možná i díky náročnosti pěveckých partů nepatří právě k často uváděným titulům. Opera, kterou opavský soubor uvádí v italském originále, vypráví příběh zasazený do antických dob. Jde o tajnou lásku římského konzula a duridské kněžky Normy. Z jejich vztahu vzejdou dvě děti, ale po Římanově zradě je zoufalá Norma zabíjí a sama se vydává smrti upálením. V titulní roli exceluje sopranistka Katarína Jorda Kramolišová a opavská inscenace si i díky jejím výkonu vysloužila uznání odborné kritiky. Odjezd zájezdu do hotelu Tatra je o půl páté odpoledne.

k r á t c e
♦ Na koncert kopřivnicko-příborské kapely Nedělní chvilka poezie Revival band mohou její posluchači vyrazit zítra do Nového Jičína. Od dvaceti hodin bude skupina koncertovat v klubu Galerka. Kapela s netradiční produkcí spojenou do jednotitého proudy muziky dává dohromady muzikanty působící povětšinou v jiných seskupeních. V hudbě ‚Nedělní chvilky‘ se prolínají klasické rockové postupy, hudební alternativa a misty i jazzové inspirace.
♦ Populární hudební publicista a kritik Jiří Černý se svým pořadem Ro(c)kování se ve středu 22. února zastaví také ve štramberském Apollo Burn Clubu. Černý by během dvouhodinového pořadu měl posluchačům předložit ne zcela známé, ale přesto zajímavé nahrávky a opatřit je svým komentářem. Řeč bude zřejmě také o jeho nové knize.
♦ Petr Brandejs Band přiveze tuto sobotu do Galerky v Novém Jičíně především bluegrassovou muziku. Kapela fungující 11 let ovšem občas zabrousí i do jiných žánrů.

H. Heine: Kde pálí knihy,... dokončení v tajence

Tat, tol, anata, Mani, Novak	strojní a traktor. stanice (dř. zkr.)	čin (něm.)	ovinout	Anaa, kabar, ice, not	dřívější cigareta	ženské jméno	římská šestka		nejít	škodlivý motýlek	arabské mužské jméno
100				54 římsky zvětšovací sklo				SPZ Semily			
1. DÍL TAJENKY								výbuš-nina dětský pozdrav			
zařízení na drcení							2. DÍL TAJENKY část nábytku				
	domácí ženské jméno	SPZ Teplic chorvat. literát				šachová remíza závěr				asijský jelen	bolí-vijská flétna
atol Tuamotu					SPZ Kolina perský lékař			ruské sídlo otec (básn.)			
anglický zápor				přístavní hráz SPZ Mostu					staré zájmeno nástrahy pytláka		
římská čtyřka			stát v USA "K"								
3. DÍL TAJENKY								popravčí			
jaká (sloven.)				led (angl.)				papoušek			

d o p i s y č t e n á ř ů

Dodatečné vyhodnocení šál a šátků

V sobotu proběhl v KD Lubina školní ples, který byl tentokrát šálovo-šátkový. Vyhodnocení nejhezčích a nejoriginálnějších šátků a šál v průběhu plesu zabránilo množství lidí, nepřízeň počasí, blížící se neděle a bujaré veselí poroty. Přesto jsme v záplavě originálních doplňků - šály a šátky - nemohli přehlédnout manželský pár Kobzových, kteří nad ostatními vyčnívali nejenom v pojetí šály jako obvyčejného doplňku oblečení, ale také předvedli taneční šalové kreace.

Tudíž vyhodnocení pozdě, ale přece - první místo: manželé Kobzovi. Ceny budou dodány až domů.

Děkujeme všem, kteří přišli, i porotě, která to nestihla.

Iva Davidová, za všechny účastníky, pořadatele i porotu

Karneval na koních

Netradičně pojal učitelky ZŠ a MŠ Motýlek oslavu masopustního veselí. Spolu s majitelem ranče Hermelín p. Vaničkem a žáky ze ZŠ Nový Jičín připravily karnevalové dopoledne na 2. února 2006. V jízdnárně na mustanzích žáci zdomakovali své umění, zažili veselou jízdu na saních tažených poníky. Na zahřátí byl připraven horký čaj. Šťastné tváře a veselý úsměv byl tou největší odměnou pro pedagogy.

Libuše Doniecová

VÝSTAVA

OKAMŽIK ZÁŽITKU - ZÁŽITEK OKAMŽIKU

Inspirativní výstava zachycující programy zážitkové pedagogiky pořádané DDM Kopřivnice. Prostřednictvím fotografií, popisků a různých ukázkových předmětů budete mít možnost nahlédnout na momenty okamžiků lidí a jejich zážitků...

Zahájení výstavy: pátek 27. ledna v 16 hodin - podkrovní ateliér Šustalovy vily (1. patro)

Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda

Stálé expozice: **v Příboře**

HISTORIE MĚSTA PŘÍBORA - bohatá historie města od založení přes období rozkvětu až po 19. a 20. stol.

PAMĚTNÍ SÍŇ SIGMUNDA FREUDA - do historie se zapsal jako lékař, psychiatr, tvůrce psychoanalýzy



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KOPŘIVNICE
Kpt. Jaroše 1077, tel.: 556 812 204

AKCE O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

ve středu 22. 2. 2006 v DDM:

"5 let v NOVÉM DOMĚ"

Zveme Vás na prohlídku DDM a našeho "MINI ZOO" od 10.00 do 12.00 hodin

Dále můžete shlédnout nebo zúčastnit se těchto akcí:

"ŠIPKOVÝ TURNAJ"

- pro děti základních škol ve Slunečnici od 9 do 12 hod.

"KRÁLOVSTVÍ ZVÍRAT"

- výtvarné dílny od 9 do 12 hodin
- keramické a výtvarné tvoření, nové techniky zdobení textilu a reliéfní obrázky zvířátek
- s sebou: bílé tričko nebo povlak na polštář

"DIVADELNÍ SOUSTŘEDĚNÍ"

- pro děti ze souborů ÚDIVADLA DDM Kopřivnice

II. SWINGOVÝ PLES

18. února od 19 hodin
v Katolickém domě
v Kopřivnici

Hraje
SWING BAND
Zdeňka Pukovce

Zvěřinové hody
lahodná vína
a bohatý program...





INTERNET

na kabelové televizi

NOVÉ TARIFY

bez měření objemu přenesených dat

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 16. února v 17.30 a 20 hodin, **pá 17. února** v 17.30 hodin, **so 18. února** ve 20 hodin horor Francie **Noc s nabroušenou břitvou**. Boj o přežití s šíleným psychopatem... Do 15 let nepřístupný

Pá 17. února ve 20 hodin drama USA **THX 1138**. Navštivte budoucnost, kde láska je tím nejhorším zločinem (Projekt 100)

So 18. února v 17 hodin, **ne 19. února** v 17 a 20 hodin dobrodružná sci-fi USA, Německa **Lovci dinosaurů**. Cestovní kancelář pořádá pro bohaté klienty exkluzivní lovecké expedice do prehistorického věku. Do 15 let nepřístupný

Ne 19. - po 20. února v 17 hodin animovaná pohádka Lucemburska **Lišák Renart**. Film se z technických důvodů nehraje!

Po 20. února v 17 a 20 hodin, **út 21. února** v 17 hodin drama USA **Důkaz**. Dá se dokázat láska? Dá se dokázat genialita? Do 12 let nevhodný

Út 21. února ve 20 hodin dobrodružný film Brazílie **Motocyklové deníky**. Film o dobrodružství během pouti a objevování lidské topografie iberoamerického kontinentu (Projekt 100)

Čt 23. února v 15 a 17.15 hodin, **pá 24. - ne 26. února** v 17.15 hodin, **po 27. února** v 17.15 a 20 hodin dobrodružné fantasy USA **Letopisy z Narnie - Lev, čarodějnice a skříň**. Příběh o sourozencích, kterým se podaří dostat do jiného světa

KINO

Ne 19. února v 18.30 hodin

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

St 22. února v 19.30 hodin **Pavel Šporcl (housle) a Petr Jiříkovský (klavír)** - koncert našeho předního houslisty

Po 6. března v 19.30 hodin **Irena Dousková: Hrdý Budžes**. Pohled osmileté Heleny na tragikomické roky husákovské normalizace

NORA CAFÉ

Pá 17. února ve 20 hodin **Hromy & Blesky** - Kauflant - ponurý rock'n'roll, Lealoo - triphop, Havárna - underground

So 18. února ve 20 hodin **Atomic Rave is back** - Dextran, Radan Mach, Jadran, Milo, Jury

Pá 24. února ve 20 hodin **Hoši z obchodního domu** - odhod'te tašky a do tance!!!

So 25. února ve 20 hodin **EOS a Nora Club uvádí** - Esgmeq, Vassuzanne, Ema Camelia

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 19. února v 18.30 hodin

komedie USA **40 let panic**. Do 15 let nepřístupný

Ne 26. února v 18.30 hodin komedie ČR **Doblba!**

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN

Čt 16. - st 22. února v 18 hodin rodinná komedie ČR **Jak se krotí krokodýli**

Čt 16. - ne 19. února ve 20.15 hodin česko-finský film **Restart**. Do 12 let nevhodný

Čt 23. - ne 26. února v 18 a 20.30 hodin, **po 27. února - st 1. března** v 18 hodin fantasy USA **Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň**

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Pá 17. února ve 20 hodin **Nedělní chvilka poezie revival band** - ojedinělý příborskokopřivnický projekt

So 18. února v 19 hodin **Petr Brandejs Band** - novojičínská bluegrassová kapela

St 22. února v 18 hodin **Život a dílo Egona Bondyho (část druhá)** - 70. až 90. léta (Čajovna Archa)

Pá 24. února ve 20 hodin **Robert Balzar Trio** - fenomenální jazzové seskupení (Biograf Artefakt)

So 25. února v 19 hodin **Mira Holíš & Martin Chovanec** - s kytarou v ruce...

Muzeum Novojičínska vás zve na výstavu

MINERÁLY EVROPSKÝCH ZEMÍ



16. února - 23. dubna • Kamenná síň Žerotínského zámku



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE
Tr. Otdělo, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek **16. února** od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek **17. února** od 16 hodin **ZPRAVODAJ, Beseda s PČR: Rok 2005 v policejní statistice**

Čtvrtek **23. února** od 16 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Znáte čarovnou moc bylinek? Víte, které z nich posilují zdraví a udržují tělo i ducha v kondici? Pokud ne, nechte se překvapit „bylinkovou čarodějnici“ **Gabrielou Bickelovou** a nakoukněte do dvoudílné publikace **Kouzla z bylinkové zahrádky**. Kromě výčtu všemožných bylinek a rad, co si s nimi počít, se dočtete i o tom, jak vypadaly bylinkové zahrádky v uplynulých stoletích a kdy a jaké práce jsou třeba v dnešních bylinkových zahradách, jak se takové zahrady zakládají a spoustu dalších zajímavostí.

Kniha **Kuchyně** nabízí řadu funkčních a dobře promyšlených nápadů a srozumitelně vysvětlí, co byste měli znát, pokud se rozhodnete budovat novou kuchyň, včetně volby moderních elektrických přístrojů, dřezů a armatur. Přináší rovněž množství barevných fotografií, ukazujících, jakými způsoby lze uspořádat, interiér nové kuchyně nebo modernizovat tu stávající.

Pavel a Romana Číhalovi sestavili pro potěchu oka i duše překrásnou knihu textů a fotografií nazvanou **Japonské zahrady**. Představují v ní na 80 nejkrásnějších japonských zahrad. Na křídovém papíře seznamují všechny milovníky zahrad v japonském stylu s realitami tak, jak je poznali na svých cestách.

Jen málokterý zahrádkář nemá na své zahrádce jablono. Jen málokterý zahrádkář se v životě nepokoušel o výrobu ovocného destilátu jablkovice. Ale pozor! Jablkovice není calvados, calvados je něco jako vznešený příbuzný naší pálenky. Aby se calvados povedl i v našich podmínkách, k tomu chce dopomoci informacemi knížka **Jak se dělá cidre, calvados, pommeau** autorky **Heleny Uhrové**.

Fotbalisté si poradili s papírově silnějším soupeřem

FC Kopřivnice - FC Střítež nad Bečvou 3:1 (2:0)

N o v ý J i č í n (paz) - Přesně před týdnem ve čtvrtek se na hřišti s umělou trávou a osvětlením v Novém Jičíně odehrál zápas pátého kola zimního fotbalového turnaje mezi FC Kopřivnice a týmem ze Stříteže nad Bečvou, který účinkuje v 1. B třídě Zlínského kraje. Kopřivničtí fotbalisté se však papírově silnějšího soupeře nezalekli a zvítězili přesvědčivě 3:1.

Úvod střetnutí se sice vyvíjel podle předpokladů a hráči Stříteže sebevědomě opanovali trávník, to jim ale vydrželo pouhých 10 minut. Pak totiž Kopřivnice důslednou hrou zcela eliminovala nebezpečí soupeře a chopila se otěží zápasu. „Zvýšili jsme aktivitu, což přineslo ovoce. Vypracovali jsme si řadu šancí, ale hráči se často díky zbytečně pře-

kombinovanosti ani nedostali k zakončení,” uvedl kopřivnický trenér Milan Gilar. Ten se prvního gólu dočkal ve 23. minutě, když Hanus získal míč a přesnou nahrávkou našel Hanzelku, který skóroval. Potom se Hanus objevil sám před střítežským brankářem, tuto příležitost však proměnit nedokázal. Jeho chvíle přišla až těsně před přestávkou, když střídající Gilar vystihl rozehrávku soupeře, poslal míč Ferstovi, ten skvěle uvolnil Hanuse, jemuž tentokrát zakončení vyšlo, a zvýšil na 2:0.

Kopřivnice nepolevila ani ve 2. poločase, opět byla aktivnější a útočněji naladěná. Její převaha vyústila ve třetí branku, když po faulu na Kalicha zahrával Ferst přímý volný kop a prudkou umístěnou střelou k tyči nedal gólmánovi šanci. Poté však soupeř ožil a začal zlobit. Navíc obránce Paciorek

chybně rozehrál na obsazeného spoluhráče, a tím nabídl Střítežským příležitost, kterou využili a snížili na 3:1. Po inkasované brance se kopřivnický tým dostal pod tlak, ale když získal míč, okamžitě vyrazil do rychlých protiútoků. Znovu však vážla koncovka, takže se Hanus, Hanzelka, Kalich ani Jalůvka neprosadili.

„Spokojení můžeme být s výsledkem i s předvedeným výkonem. Většinu času jsme byli lepší a kontrolovali jsme hru,” dodal spokojeně trenér Gilar. Jeho svěřenci v turnaji ještě neprohráli a momentálně jsou s osmi body na 2. místě tabulky o skóre před Starým Jičínem.

Sestava: Martinovský, Horák, Paciorek, Buček, Ferst, Kalich, Feilhauer, Fojtík, Jalůvka, Hanus, Hanzelka. **Střídali:** Gilar. **Branky:** Hanzelka, Hanus, Ferst



Hráči Vikings obléhají bránu Havlíčkova Brodu. Ve vyrovnaném zápase domácí porazili soupeře 6:2. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Petr Bayer vyhrál čtvrté kolo okresního přeboru v šachu

K o p ř i v n i c e (paz) - Patnáctiletý Petr Bayer, vicemistr ČR v judu, ale též člen šachového oddílu TJ Kopřivnice, zvítězil ve 4. kole okresního přeboru mládeže v rapid šachu. Soutěž se konala v sobotu 4. února v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici a zúčastnilo se jí 42 mladých šachistů. Za vítězným Petrem Bayerem se umístil favorizovaný Lubomír Mamula z Nového Jičína, třetí byl jeho oddílový kolega Jan Bobek. Nejmladším účastníkem turnaje byl sedmiletý Jakub Barbořík z Fulneku.

Závěrečné páté kolo okresního přeboru mládeže v rapid šachu se uskutečnil v sobotu 11. března ve Středisku volného času FOKUS (bývalý dům dětí a mládeže) v Novém Jičíně. Pro celkové hodnocení budou započteny body ze čtyř turnajů, v nichž dosáhl hráč nejlepšího umístění.

Umístění dle věkových kategorií: **H18:** 1. Jakub Ryšánek, 2. František Foltá, 3. Emil Adámek (všichni Nový Jičín), **H16:** 1. Petr Bayer, 2. Jan Bobek, 3. David Prokop (Kopřivnice), Libor Konvičný (Fren.), **H14:** 1. Lubomír Mamula, 2. Martin Hýl (Petřvald), 3. Jakub Závada (Nový Jičín), **H12:** 1. Olin Kuba (Mořkov) 2. Michal Mikulěnka (Fulnek), 3. Marek Pohorelský (NJ), **H10:** 1. Ondřej Barbořík (Fulnek), 2. Petr Kladiva (Mořkov), 3. Jakub Barbořík (Fulnek), **D14:** 1. Jana Zeithammerová (Fulnek), 2. Debora Šimonová (Kopřivnice), **D12:** 1. Veronika Hýlová (Petřvald), **D10:** 1. Kateřina Zeithammerová (Fulnek), Andrejka Hýlová (Petřvald)

Vikingové nenechali nic náhodě a získali plný počet bodů

FBC Vikings Kopřivnice - FBŠ Asics Jihlava 6:2 (1:1, 4:0, 1:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Zápas 19. kola druhé ligy ve florbalu sehrál kopřivnický tým FBC Vikings na domácí palubovce a střetl se v něm s jihlavským klubem Asics, který je na 3. místě tabulky a byl v tomto utkání favoritem. Vikingové ale disciplinovanou hrou a důsledným bráněním dokázali silnějšího soupeře přehrát a zaslouženě zvítězili 6:2. „Vycházeli jsme z kvalitní obrany a ve vyrovnaném utkání jsme zlomili soupeře zejména ve druhé třetině. V závěru jsme se jen snažili držet míček na hokejce a nedovolit Jihlavě skórovat,” shrnul hrající trenér domácích Marek Jehlár.

Začátek úvodní třetiny byl velmi opatrný, až v 10. minutě šla Jihlava do vedení. Naštěstí po chvíli vyrovnal po hezkém průniku Zbyněk Melčák. První

polovina druhé části byla opět nezáživná, pak ale domácí rozpoutali peklo před jihlavskou bránou a góly na sebe nenechaly dlouho čekat. Ve 31. minutě Jakub Kresta hezky uvolnil Melčáka a ten se nemýlil. Hned o minutu později skóroval po asistenci Martina Lednického kopřivnický Jakub Kotrla a záhy zužitkoval Lukáš Frýdl přihrávku Zdeňka Matúše. Ve 35. minutě zvýšil po sólo akci Martin Lednický na 5:1. Poslední třetina byla opět vyrovnaná a na branku se čekalo až do 57. minuty, když Jihlavští snížili na 5:2. Oba góly hostů připravil kapitán Michal Telčer. Těsně před koncem uzavřel na konečných 6:2 Dominik Divák, když zužitkoval asistenci Melčáka. „S výsledkem i výkonem jsem velmi spokojen, je to další důležitý krok k záchraně v soutěži a postupu do play off,” dodal Jehlár.

Sestava: Lacina, Uvíra, Sládkovský, Frýdl, Lednický, Kresta, Divák, Fojtík, Reb-

roš, Doležálek, Kotrla, Jehlár, Bolom, Melčák, Matúš. **Branky:** Melčák 2, Kotrla, Frýdl, Lednický, Divák

FBC Vikings Kopřivnice - SED Havlíčkův Brod 6:2 (1:0, 2:1, 3:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Hned druhý den hostili Vikingové na své palubovce Sokol Erupting Dragons z Havlíčkova Brodu a po těžkém sobotním zápase byli proti odpočatým Dragonům značně unavení. První třetina byla vyrovnaná, oba týmy se dostávaly do šancí, ale nedokázaly je proměnit. Na konci 14. minuty otevřel skóre Jan Doležálek, když zakončil Sládkovského akci středem hřiště. Druhá třetina měla zhruba stejný průběh a na gól se čekalo do 35. minuty, kdy dal Doležálek svoji 2. branku v zápase. Prakticky hned po rozehrávce snížil hezkou střelou do odkrytého horního rohu brány hostující Viktor Klofáč, ale za moment vrátil domácím

dvougólové vedení Zdeněk Matúš, když zakončil povedenou kombinační akci celého útoku. Zápas začal nabírat na nervozitě a hráči často protestovali proti výrokům rozhodčích. Na počátku závěrečné části se hosté dopustili faulu u hrazení a hráli následující 2 minuty v oslabení, Vikingové však přesilovku využili, když po střele Melčáka dorážel nekompromisně pod břevno Lukáš Frýdl. Ve 49. minutě snížil havlíčkovobrodský Tomáš Rezek, ale pak už jen domácí Matúš dvěma zásahy pečtil skóre na konečných 6:2. „Podali jsme opatrný taktický výkon a byli jsme trpěliví, což se nám vyplatilo. Splnili jsme vytyčený cíl a získali důležité body. Můžeme být tedy spokojeni,” uzavřel hrající trenér Marek Jehlár.

Sestava: Lacina, Uvíra, Sládkovský, Frýdl, Lednický, Kresta, Divák, Fojtík, Rebroš, Doležálek, Kotrla, Jehlár, Bolom, Melčák, Matúš. **Branky:** Doležálek 2, Matúš 3, Frýdl

HOKEJ: 3. třída: HC Kopřivnice A – HC Vítkovice 11:5, branky: Poruba 4, Ollender 4, Bartoň 2, Csapai. I přes nepodařený začátek utkání, kdy Kopřivnice prohrávala 1:3, Kopřivničtí porazili velmi silného soupeře; **HC Kopřivnice B – HC Vítkovice 0:12; 4. třída: HC Kopřivnice – HC Orlová 6:1** (2:0, 1:0, 3:1), **branky:** Bartoň 2, Pešat, Tkáč, Poruba; **5. třída: HC Kopřivnice – HC Orlová 9:1** (2:0, 3:1, 4:0), **branky:** Klečka 4, Raška 3, Klívar, Alföldy; **6. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 4:5** (1:1, 1:2, 2:2), **branky:** Kubátko 3, Groda 2; **7. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 1:5** (1:0, 0:2, 0:3), **branky:** Šustek, Starmann, Ertel, Mach 2; **8. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 4:3** (1:1, 2:1, 1:1), **branky:** Pokorný 2, Matuščík. Na výkonu družstva se podepsala marodka; **9. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 1:2** (1:1, 0:0, 0:1), **branky:** Hrubý, Haška

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 16. 2. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 17. 2. 6 - 8, 17.30 - 21, so 18. 2. 12 - 21, ne 19. 2. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobik, po 20. 2. 11 - 17, út 21. 2. 11 - 21, st 22. 2. 11 - 21, čt 23. 2. 10 - 21, pá 24. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 25. 2. 12 - 21, ne 26. 2. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobik	
♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)	
♦ Bruslení veřejnosti: so 18. 2. 14.45 - 16 hod., ne 19. 2. 16.15 - 17.30 hod., po 20. - pá 24. 2. 10.15 11.30 hod., so 25. 2. 16.30 - 17.45 hod., ne 26. 2. 16.15 - 17.30 hod.	
♦ Hokej: pá 17. 2. v 16.30 hod HC Kopřivnice - Žďár n. S. (dorost), v 19.30 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (junioři), so 18. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (8. + 9. třída), v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Krnov (muži), ne 19. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (6. + 7. třída), pá 24. 2. v 17.15 hod. HC Kopřivnice - HC Prostějov (dorost), so 25. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Bohumín (přípravka), ne 26. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Vítkovice (4. + 5. třída)	
♦ Futsal: so 18. 2. od 8 hod. a ne 19. 2. od 8 hod. nadstavbová část 2. okresní třídy (tělocvična SOUS)	
♦ Florbal: so 25. 2. v 19 hod. Vikings - SK Bivoj Litvínov (tělocvična SOUS), ne 26. 2. v 10 hod. Vikings - TJ Sokol Královské Vinohrady	
♦ Volejbal: so 25. 2. v 10 hod. Kopřivnice - VŠB Ostrava (tělocvična zimní stadion)	
♦ Rekreční turistika: so 18. 2. v 7.34 hod. ČD - Ostravice, Bílá, BUS Javořinka, “M” Samčanky, BUS Ostravice ČD, st 22. 2. v 7.34 hod. ČD - Kunčice, Penzion, “Ž”, myslivna, Kozlovice, Máří Magdaléna, Humbárek, Frenštát ČD, so 25. 2. v 6.08 ČD - Bystřice p. H., BUS Tesák - Troják, pěšky Rajnochovice ČD	

Správa sportovišť Kopřivnice, p. o., zve
na společné plavání juniorů a seniorů:

”Dědečku a babičko, pojd’te si
zaplavat a vyhrát tričko”

Středa 22. února 10 - 11 hodin

junioři do 15 let + senioři nad 60 let
VSTUP NA BAZÉN ZDARMA! ↗

Novojičínský tým New Jersey zvítězil ve futsalové soutěži

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulou neděli se v hale SOUS uskutečnil závěrečný turnaj letošního ročníku okresního futsalového přeboru Novojičínska a Frýdecko-Místicka a jeho výsledky ještě zamíchaly konečným pořadím. Svě prvenství v soutěži si dokázali udržet futsalisté New Jersey z Nového Jičína, na stříbrnou pozici se díky plnému bodovému zisku vyhouplí celek Beach Boys Odry a třetí příčku obsadil jediný kopřivnický tým v soutěži FC Lavina, který byl ještě před posledním kolem druhý.

Domácí Lavina nastoupila k ranním nedělním zápasům pouze ve čtyřech lidech do pole, a neměla tedy nikoho na střídání, v úvodním zápasu s Tsunami Příbor přesto byla favoritem. Jenže příborský tým vstřil dva rychlé góly a už nebylo o co hrát. Ve svém druhém utkání narazilo kopřivnické mužstvo na vedoucí New Jersey a po soustředěném výkonu zaslouženě zvítězilo 4:3, čímž si zajistilo alespoň třetí příčku v soutěži. Branky Laviny střelil Marek Macíček (3) a Roman Paciorek, nemalou měrou se však na vítězství podíleli také Pavel Zapletal, Petr Maslák a brankář Jiří Štěpán.

Na celkovém 4. místě skončilo Tsunami Příbor, pátí jsou Flamengo Kozlovice, šestý je Bizon Studénka, sedmý novojičínský Dreadlock, následuje Orel Štramberk a poslední, sestupové místo obsadil FST Vicher z Frýdku-Místku.

Výsledky: FC Lavina Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor 0:2, Tsunami - New Jersey NJ 0:4, New Jersey - FC Lavina 3:4, Dreadlock NJ - Orel Štramberk 1:7, Flamengo Kozlovice - Dreadlock 1:1, Orel - Flamengo 0:2, FST Vicher F-M - Beach Boys Odry 2:5, Beach Boys - AS Bizon Studénka 3:1, AS Bizon - FST Vicher 8:5

• hokej • hokej • hokej •

Házenkáři dosáhli důležité výhry nad Frýdkem

KH Město Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 30:24 (14:7)
K o p ř i v n i c e (jfk) – Hned první utkání po bezmála dvouměsíční extraligové pauze mělo pro kopřivnický tým házenkářů punc velké důležitosti. A vyšlo mu. Porazil devátý Frýdek-Místek o šest branek, čímž zvýšil svou šanci na umístění v první osmičce. Momentálně je stále osmý a jeho náskok nad Frýdkem činí už čtyři body, navíc mu při případné rovnosti bodů po základní části bude patřit vyšší umístění díky lepší vzájemné bilanci. „Po delší pauze se vždycky čeká, co bude, panuje větší napětí. Teď po zápase můžu říci, že jsem spokojený. Rád jsem za vítězství i za rozdíl ve skóre, který nám staví do lepší pozice při případné rovnosti

bodů,“ uvedl k vítězství kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Kopřivníci dokonale vyšlo prvních patnáct minut střetnutí. Frýdek se i díky osobní obraně na Petrovského poprvé střelecky prosadil až v desáté minutě, přičemž o minutu později domácí vedli už 6:1. „Dokázali jsme soupeře eliminovat v útočné fázi,“ pochvaloval si kopřivnický kouč. Frýdek brzdily jak technické chyby, tak nepřesná střelba. „Už v této fázi se utkání rozhodlo. Neproměňovali jsme vyložené šance a náskok už se pak těžko doháněl. Na osobní obranu Petrovského jsme se připravovali, ale nezvládli jsme to,“ hodnotil stěžejní momenty zápasu asistent trenéra Frýdku-Místku Martin Strnadel. Druhá půle úvodního poločasů už byla ze strany Kopřivnice průměrná, přesto

odcházela do šaten s příjemným sedmibrankovým náskokem. I ve druhé půli se Kopřivníci více povedlo prvních patnáct minut. Po nich vedla už 21:12. Více už pak manko Frýdku nenarostlo, zároveň se však Kopřivníci nepřiblížil na rozdíl menší než pět branek. „Ve zbytku zápasu jsme byli nedůslední v zakončení, přípravě akcí i v bránění. Poklesla nažhavenost, zkrátka stále neumíme soupeře tak říkajíc dorazit,“ uvedl k poslední čtvrt hodině utkání Bartoň. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Kliček – T. Veřmiřovský 5, M. Šustala 6, Vala, Igenyes 1, Jakeš, Hanzelka 3, Prepsl 5, R. Šustala 3, Gřes 4/3, Polášek, Bonn 3/1, Krčmář. **Nejvíce branek F-M:** Petrovský 6/2, Vacula 6, Pavlíček 5. Sedmičky: 4/4 – 2/2. **Vyloučení:** 5:7. **Rozhodčí:** Nesvadba, Novotný. **Diváků:** 200. **Sled:** 11. 6:1, 17. 10:4, 24. 12:6, 34. 15:10, 42. 21:12, 45. 21:15, 48.

24:15, 53. 25:20, 55. 27:20, 59. 28:23. **Další výsledky 17. kola:** Jičín – Hranice 25:21, Brno – Dukla 21:31, Třeboň – Napajedla 24:18, Lovosice – Karviná 30:31, Plzeň – Zubří 22:35. **Přípravný zápas (9. 2.):** Kopřivnice – Přerov 38:35 (19:14), **nejv. brank:** Gřes 7

Extraliga házené po 17. kole				
1. Karviná	16 0	1 513:391	32	
2. Zubří	13 1	3 522:402	27	
3. Jičín	11 1	5 417:348	23	
4. Dukla	11 1	5 470:414	23	
5. Hranice	10 1	6 491:454	21	
6. Lovosice	10 0	7 494:455	20	
7. Třeboň	9 2	6 413:408	20	
8. Kopřivnice	7 0	10 446:436	14	
9. F-M	5 0	12 398:488	10	
10. Plzeň	4 0	13 403:487	8	
11. Brno	1 1	15 391:518	3	
12. Napajedla	1 1	15 373:530	3	

Volejbalisté přivezli body

VK Kylešovice - VK Kopřivnice 0:3, 1:3
K y l e š o v i c e (paz) - V sobotu vyrazili kopřivničtí volejbalisté k dalšímu dvojutkáni krajského přeboru do Kylešovic na Opavsku. Ačkoli byl tamní mladý tým velmi houževnatým soupeřem, hosté z Kopřivnice si s ním vcelku jednoznačně poradili a zvítězili 3:0 a 3:1. „Mladíci z domácího týmu šli do zápasu doslova po hlavě a na svoji zbrkllost také doplatili,“ uvedl hostující hráč Eduard Chalupa. V úvodním střetnutí byl hlavní zbrání Kopřivnických kvalitní útok a povedený blok. Hráči také zúročili své letité zkušenosti a nenechali se rozhodit nasazením a snahou domácího celku. „Soupeře jsme přehrávali zejména na síti, a to jak v útočné, tak i v obranné fázi. Dařilo se smečářům, ale i na bloku, což se ukázalo jako jeden z rozhodujících faktorů našeho úspěchu,“ vyjádřil se Chalupa. Druhý zápas už byl vyrovnanější, hosté sice získali úvodní set, ale v následujícím setu se domácím podařilo zvítězit a vyrovnat na 1:1. „Ve druhém utkání se s Kylešovicemi hrálo velmi těžce, jejich hráči se na palubovce hecovali a ještě více zvyšovali svoji houževnatost. Naštěstí jsme dokázali jejich nástup odrazit a zejména díky naší psychické výzrálosti jsme dovedli tento duel do vítězného konce,“ dodal Chalupa. V následujících setech nenechali hosté už nic náhodě, koncovku si dokázali pohlídat a odvezli si z Kylešovic cenné čtyři body. **Sestava:** Chalupa, Holář, Bartoň, Šustala, M. Bajer, R. Bajer, Kvita

Krasobruslařky na mistrovství ČR nezklamaly

K r a l u p y n a d V l t a v o u (paz) – Během prvního únorového víkendu se v Kralupech nad Vltavou uskutečnilo mistrovství České republiky v krasobruslení žactva. Z místního klubu FSC Kopřivnice se na základě výsledků v žebříčku do tohoto prestižního klání kvalifikovaly tři závodnice. Jednou z nich byla mladší žačka Gabriela Seibertová, která svůj krátký program zajela velmi dobře a umístila se na vynikajícím 5. místě. Ve volné jízdě se bohužel projevilo tréninkové manko a doznívající nemoc, celkově tak skončila na 7. místě. „Gabriela se mimo jiné před třemi týdny zúčast-

nila olympiády mládeže a vybojovala tam vynikající stříbrnou medaili. Bohužel celá akce nebyla vůbec podpořena na krajské úrovni. Je velká škoda, že se náš Moravskoslezský kraj chová ke své sportující mládeži tak macešsky. Je to ostuda vedení našeho kraje,“ podotkl trenér kopřivnické mládeže Evžen Milčinský. V kategorii žaček naše město reprezentovaly Denisa Mašová a Tereza Holáňová. Denisa na tomto mistrovství neunesla psychicky roli největší favoritky a svým výkonem zaostala za očekáváním. Po krátkém programu byla jednadvacátá a celkově po volné jízdě skončila na 17.

místě. Tereza Holáňová zajela velmi kvalitní krátký program a držela se na 6. pozici, což by pro Terku bylo vynikající umístění. Ve volné jízdě se jí ale vůbec nedařilo, dvakrát dokonce upadla a skončila celkově desátá. Kromě korunovace nových mistrů republiky proběhlo v Kralupech také vyhlášení výsledků Českého poháru, kde se na třetím místě v kategorii mladších nováčků umístila Michaela Milčinská. „Celkem v této kategorii startovalo 50 závodnic a pohárový bronz je pro Míšu zajisté velkým úspěchem,“ uzavřel Milčinský.

Kahánek zlatý v Uherském Brodě

U h e r s k ý B r o d (paz) - V sobotu 4. února pořádala Tělovýchovná jednota Uherský Brod šestý ročník mezinárodního judistického turnaje Memoriál ing. Miroslava Tchoře. Mezi více než dvěma stovkami účastníků z Čech, Polska a Rakouska bojovala o medaile také trojice závišických judistů. První z nich Radek Honč se ve váze do 46 kg propracoval až do semifinále, kde jej vyřadil pozdější finalista Krzeslak z Polska. V boji o třetí příčku pak těsně podlehl Janstovi z Kroměříže a skončil bez medaile. Ve váhové kategorii do 50

kg pak hájili barvy závišického klubu další dva zástupci. Ondra Číp se po tréninkovém výpadku postupně dostává do formy. Tentokrát ale pouze snaha nestačila a v silné konkurenci to znamenalo jen postup před semifinále, kde mu vystavil stop Jan Dohnal z Hranic. Spanilou jízdu celým turnajem přivedl Adam Kahánek. Pavoukem se vítězstvími dostal až k bojům o medaile. Tam si postupně poradil s Polákem Bordowským i s Kallem z Vídně, a když ve finále zdolal na držení varšavského Zacheju, zaslouženě si odvezl z jižní Moravy zlatou medaili.

Plavci se na prvním letošním šampionátu neztratili a získali tři medaile

C h o m u t o v (paz) - Po mnoha letech, kdy se zimní šampionát v plavání konal na přelomu listopadu a prosince, se termín republikového mistrovství přesunul na začátek roku, proto se to letošní konalo první únorový víkend. Do Chomutova, kde mistrovství republiky proběhlo, odcestovala také šestice kopřivnických plavců, tentokrát poprvé bez největší opory Petry Klosové, která již studuje a trénuje v americkém Dallasu. I přesto dokázali naši plavci nečekaně získat tři cenné medaile. „Vzhledem k tomu, že nám schází nejlepší plavkyně a navíc některé borce trápí zdravotní problémy, neočekávali jsme žádné medaile. Domníval jsem se, že se popereme o finálová umístění, což se potvrdilo, ale děvčata dosáhla ještě výš

a zaslouží pochvalu,“ vyjádřil se spokojeně trenér Vlastimír Perna. Dařilo se zejména Markétě Skurkové, která díky svému mládí poprvé v kariéře zažila pocit medailového umístění na seniorském mistrovství. Výbornými nejlepšími osobními výkony v kraulových sprintech si vyplavala stříbrnou a bronzovou medaili. V závodě na 200 m volný způsob se Markéta slušně umístila ve finále B. Třetí medaili získala překvapivě děvčata ve štafetě na 4 x 100 m volný způsob a znovu dokázala, že i bez Petry Klosové jsou schopná bojovat o přední umístění. Do finále v disciplínách 50 m a 100 m volný způsob se dostala také Martina Nogová a obsadila tu 5. a 6. místo. Tolik

se jí už nedařilo ve znaku, kde sice dosáhla na finále B, ale v jejích možnostech bylo určité vice. Poslední kopřivnickou účastnicí A finále byla Nikola Zátopková, která v disciplíně 100 m motýlek obsadila výborné 8. místo. Na poloviční trati dosáhla v semifinále na konečné 9. místo a v doplňkové disciplíně 100 m volný způsob obsadila celkově 22. příčku. Eva Pernová nedokázala zopakovat vynikající výkony z prosincového dorosteneckého mistrovství, přesto se dokázala probojovat do malého finále a čtyřikrát obsadila příčku mezi 14. a 16. místem. Rovněž mezi muži měla Kopřivnice zastoupení alespoň v B finále. Radomír

Polášek se již jistě usadil mezi kvalitními českými plavci. Ve svých nejsilnějších kraulových disciplínách obsadil pozice do 15. místa. Július Botoš se po zdravotních problémech dostává do kondice velmi pomalu. Za svými nejlepšími osobními výkony sice výrazně zaostával, přesto na tratích 50 m volný způsob, 50 m a 100 m motýlek skončil pokaždé jednáctý. V poslední disciplíně se děvčatům nepodařilo navázat na úspěch z kraulové štafety a na 4 x 100 m polohově obsadila 7. místo. **Přehled výsledků: finále A:** Markéta Skurková - 2. 50 m VZ 0:27,04, 3. 100 m volný způsob 0:58,82; Martina Nogová - 5. 50 m VZ 0:27,27; 6. 100 m VZ 0:59,31; Nikola Zátopková - 8. 100 m M 1:05,95;

finále B, semifinále: Markéta Skurková - 10. 200 m VZ 2:10,90; Martina Nogová - 10. 50 m Z 0:31,38; 11. 50 m M 0:30,31; 15. 100 m znak 1:08,88; Eva Pernová - 14. 50 m prsa 0:35,57; 14. 200 m prsa 2:44,64; 14. 200 m PZ 2:29,38; 16. 100 m prsa 1:16,97; Nikola Zátopková - 9. 50 m M 0:30,10; Július Botoš - 11. 50 m VZ 0:24,24; 11. 50 m M 0:25,78; 11. 100 m M 0:57,63; Radomír Polášek - 12. 50 m VZ 0:24,25; 14. 100 m VZ 0:53,24; 15. 200 m VZ 1:58,81; **ostatní výsledky:** Július Botoš - 200 m VZ 1:56,52; odhlášen z finále B; Radomír Polášek - 24. 50 m M 0:27,00; 31. 50 m prsa 0:32,12; Eva Pernová - 19. 400 m PZ 5:21,42; Nikola Zátopková - 22. 100 m VZ 1:01,84; Štafeta žen 4 x 100 m volný způsob - 3. místo 4:02,05; Martina Nogová, Eva Pernová, Nikola Zátopková, Markéta Skurková; štafeta žen: 4 x 100 m PZ - 7. místo 4:30,67; Martina Nogová, Eva Pernová, Nikola Zátopková, Markéta Skurková

Petra Klosová obsadila páté místo na Světovém poháru

New York (paz) - Souběžně se zimním mistrovstvím České republiky, tedy předminulý víkend, se v New Yorku plavalo další kolo Světového poháru. S novým týmem Southern Methodist University Dallas se tam představila i kopřivnická Petra Klosová. Postavila se na startovní stupínek ve čtyřech závodech a nevedla si vůbec špatně. V páteční disciplíně 200 m volný způsob si časem 2:01,51 zaplavala nejlepší osobní výkon a obsadila 17. místo. V kraulovém sprintu jí jen těsně unikla finálová osmička, když dosáhla na 9. příčku v čase 0:25,93. Účast ve finálovém závodě si Petra vybojovala následující den v disciplínách 100 m volný způsob a 100 m polohový závod. V odpoledním finále obsadila 5. místo na 100 m volný způsob časem 0:55,07. V polohovém sprintu skončila 7. za 1:03,01. „Všechny Petřiny výkony jsou vynikající. Zvláště vzhledem k jejímu odchodu do USA, kde si stále zvyká na nové prostředí, jazyk, nové tréninkové podmínky a mnoho dalších okolností. Je to nečekané, jak si udržela špičkovou výkonnost. Doufám, že jí to vydrží do světového šampionátu, který se poplave počátkem dubna v Šanghaji,“ uvedl její kopřivnický trenér Vlastimír Perna. Jejím současným americkým trenérem je Steve Collins.

Vyrovnaný duel skončil prohrou

Horní Benešov – HC Kopřivnice 6:4 (1:3, 4:1, 1:0)
H o r n í B e n e š o v (paz) – V neděli večer jeli kopřivničtí hokejisté k dalšímu zápasu krajského přeboru do Horního Benešova, kde podlehli domácímu týmu 6:4. „Hráli jsme dobře, ale soupeř měl více štěstí. Jinak to bylo vyrovnané utkání,“ uvedl vedoucí družstva mužů Antonín Fanta. Kopřivničtí začali lépe a po úvodní třetině vedli nad Benešovem 3:1. Hosté byli aktivnější a dobře bránili, v bráně se poprvé objevil mladý nadějný gólman Unzeitig. Ve druhé části domácí srovnali, a dokonce se ujali vedení. Kopřivničtí se snažili celou závěrečnou třetinu vyrovnat, na závěr odvolali brankáře, ale soupeř dokázal z vlastního obranného pásma vyhodit puk přímo do prázdné kopřivnické svatyně, a uzavřel tak skóre zápasu. **Sestava:** Unzeitig, Kofroň, Kolouch, Kladiva, Frančík, Třeštík, Hradil, Man, Jeřábek, Novotný, Kuchař, Stryk. **Branky:** Kuchař 2, Frančík, Hradil



Radim Šustala se připravuje vsítit branku hostům z Frýdku-Místku. Během nedělního utkání dostal za záda soupeřova gólmána tři míče.

FOTO: DAVID MACHÁČEK